64
CC81、CT81 高压瓷介电容器(散件/编带)
编   号 CG-WI-2018T1009 制订日期 2018年 01月 01 日
发行版次 V 2.0 页    次 第 1 页 共 16 页
规规格格承承认认书书
■客户信息(需方)
客户名称:
工厂地址:

 5.引用标准………………………………………………………………………4/16
6.名词解释……………………………………………………………………4-5/16
7.产品命名方式………………………………………………………………5-8/16
8.试验和测量环境要求…………………………………………………………8/16
9.抽样计划……………………………………………………………………8-9/16
10.试验与测量方法及标准  ………………………………………………9-14/16
11.产品标示……………………………………………………………………14/16
12.包封规定(客户未指定时)…………………………………………………14/16
13.编带尺寸图………………………………………………………………14-16/16
13.环境管理控制物质 …………………………………………………………16/16
64
CC81、CT81 高压瓷介电容器(散件/编带)
编   号 CG-WI-2018T1009 制订日期 2018年 01月 01 日
发行版次 V 2.0 页    次 第 3 页 共 16 页
1.承认规格列表
序
号
规格型号 瓷谷代码
产品外形尺寸（mm）
产品外型
D±1.0 T±1.0
L
(mm)
F±0.8
Φ d±
0.05
C Max
01 1KV-Y5P-681K HLN08B1B681K022005S0 7.5 3.0 22 Max 5.0 0.50 2.5 长直脚型散件
02 1KV-Y5P-681K HLN08B2B681K030005S0 7.5 3.0 3 Min 5.0 0.50 2.5 短直脚型散件
03 1KV-Y5P-681K HLN08B3B681K030005S0 7.5 3.0 3 Min 5.0 0.50 2.5 单外弯型散件
04 1KV-Y5P-681K HLN08B4B681K030005S0 7.5 3.0 3 Min 5.0 0.50 2.5 单内弯型散件
05 1KV-Y5P-681K HLN08B1B681K018005A0 7.5 3.0 18 5.0 0.50 2.5 1B式直脚编带
06 1KV-Y5P-681K HLN08B4B681K018005A0 7.5 3.0 18 5.0 0.50 2.5 4B式内弯编带
 以下空白
请在使用、测定及试验前，认真阅读本承认书相关内容！
若贵公司订购的规格不在本单元内容内或与本承认书有出入，请与我公司业务部、技术部联
系！
本规格书引用 GB/T2693-2001、GB/T5966-1996、GB/T5968-1996 标准。
※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※
2.外观结构
图 1.圆片陶瓷电容器结构图               图 2.圆片陶瓷电容器外形尺寸图
型号说明：
■CC81型：高压圆片陶瓷电容器，属于 1类瓷，高压产品。（1KVDC～6KVDC）。
■CT81型：高压圆片陶瓷电容器，属于 2类瓷，高压产品。（1KVDC～6KVDC）。
64
CC81、CT81 高压瓷介电容器(散件/编带)
编   号 CG-WI-2018T1009 制订日期 2018年 01月 01 日
发行版次 V 2.0 页    次 第 4 页 共 16 页
3.目的
制订承认书是为了与顾客在产品品质方面达成协议，同时也可以作为双方在品质问题发生
争议时起到标准作用。
4.适用范围
本承认书适用于本公司所生产、销售的额定电压不大于 6300KVDC 的圆片瓷介电容器。同时
可作为我公司此类产品的技术质量指标，应用于订购、进料、生产、检验、销售等环节。
5.引用标准
本承认书是根据 GB/T 2693-2001 及其分规范而制订，另其中有部份标准是参照相关 EIA 或
JIS 标准章节而制订。
6.名词解释
6.1. 1 类瓷
1类瓷也叫做温度补偿型，（Temperature Compensating Type），是专门设计并用在低损耗、
电容量稳定性高或要求温度系数有明确规定的谐振电路中的一种电容器，例如，在电路中作温
度补偿之用。该类陶瓷介质是由标称温度系数（α ）来确定。其温度系数有：NP0、N150、N220、
N470、N750、SL等。
6.2. 2 类瓷
2 类瓷也叫做高介电常数型，其英文为 High Dielectric Constant Type，是适用于作旁
路、耦合或用在对损耗和电容量稳定性要求不高的电路中的具有高介电常数的一种电容器。该
类陶瓷介质是以在类别温度范围内电容量非线性变化来表征。其温度特性有：X7R、Y5P、Y5U、
Y5V 等。
6.3.电容量
电容量（Nominal Capacitance），简写为 Cap.或 C或 CR；是指电容器设计所确定的和通常

5：+85℃； 7：+125℃
（5/7为温度特性前第二码）
7.产品命名方式
本公司生产和销售的圆片陶瓷电容器品名料号表示方法如下例：
HL    N    08     B     1     B    681    K    022     005     S     0
<1>   <2>   <3>   <4>   <5>   <6>   <7>   <8>   <9>    <10>   <11>  <12>
<1>表示包封类别
代码 HL FQ
类别 蓝色环氧 黄色酚醛
<2>表示额定电压
代码 N R S T W A
额定
电压（V）
1000 2000 3000 4000 5000 6000
<3>表示成品标称直径(Φ D)
代码 04 05 06 07 08 09 10 11 12
成品直径 4mm 5mm 6mm 7mm 8mm 9mm 10mm 11mm 12mm
代码 13 14 15 16 17 18 19 20 …
成品直径 13mm 14mm 15mm 16mm 17mm 18mm 19mm 20mm …
<4>表示温度系数或特性
1 类瓷 2类瓷
代码 温度系数 代码 温度特性
CH NPO B Y5P
PH N150 E Y5U (Z5U)
RH N220 F Y5V (Z5V)
UJ N750 R X7R
SL SL
64
CC81、CT81 高压瓷介电容器(散件/编带)
编   号 CG-WI-2018T1009 制订日期 2018年 01月 01 日
发行版次 V 2.0 页    次 第 6 页 共 16 页
1 类瓷温度系数图
2 类瓷温度特性图（Y5P）
2 类瓷温度特性图（Y5U、Y5V）
64
CC81、CT81 高压瓷介电容器(散件/编带)
编   号 CG-WI-2018T1009 制订日期 2018年 01月 01 日
发行版次 V 2.0 页    次 第 7 页 共 16 页
<5>表示引出脚形状
1 型    2 型 3 型 4 型
5 型    6 型 7 型
代码 1 2 3 4 5 6 7
引出脚形状 长直脚型 短直脚型 单外弯型 单内弯型 双弯脚型 青蛙脚型 前后翘型